
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

REG. DET. DIR. N. 1775 / 2023

Prot.corr. n. B -13/3 - 1/29 - 2023 (3963)

OGGETTO: Tramutazione prenotazioni assunte con deliberazione giuntale n. 202 del 4 maggio 
2023 in impegni di spesa per la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione per un periodo 
di tre anni.       

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione giuntale n. 202 del 04.05.2023 con la quale:

- è stata attivata la procedura di nomina con avviso pubblico per l'affidamento dell’incarico 
di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per un periodo di tre anni a decorrere dalla data 
di conferimento;

- sono stati approvati il  relativo schema di avviso pubblico, lo schema di domanda e lo 
schema di contratto da utilizzare per l’incarico di OIV;

-  è  stata  prenotata  la  spesa  complessiva  presunta  per  l'intero  periodo  di  tre  anni, 
comprensiva degli ulteriori oneri quantificati provvisoriamente;

richiamata  la  deliberazione giuntale  n.  288 del  19.06.2023 con la  quale,  a  seguito della 
predetta  procedura,  è  stata  nominata  la  dott.ssa  Maria  Lisa  Garzitto  quale  Organismo 
Indipendente di Valutazione;

dato atto che con la predetta deliberazione giuntale n. 288/2023 è stata demandata alla 
competenza dirigenziale la tramutazione in impegni di spesa delle prenotazioni effettuate con la 
deliberazione n. 202/2023, sopracitata;

dato  atto  che  l'incarico  di  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  vale  per  un 
triennio a decorre dalla data del 23.06.2023;

dato atto  che  il  compenso stabilito  per  l’OIV è  di  euro 13.160,00.-  cui  aggiungere,  in 
relazione alla condizione fiscale della dott.ssa Maria Lisa Garzitto, libero professionista, gli oneri 

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazie Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it 

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1775 / 2023



Pag. 2 / 4

contributivi al 4 % e l'IVA al 22 %;

ritenuto,  pertanto,  di  tramutare  le  prenotazioni  di  spesa  assunte  con  la  deliberazione 
giuntale  n.  202/2023  al  capitolo  00417400  “altri  servizi  per  l'Organizzazione”  sottoconto 
U.1.03.02.99.005 in  impegni,  al  capitolo 00417400 “altri  servizi  per  la  Direzione Generale”,  V 
livello,  e  U.1.03.02.99.005;

di dare atto l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza rispettivamente:

per euro 7.676,67.- + 2.063,49.- = 9.740,16.- nel 2023;

per euro 13.160,00.- + 3.537,41 = 16.697,41.- nel 2024;

per euro 13.160,00.- + 3.537,41 = 16.697,41.- nel 2025;

per euro 5.483,33.- + 1.473,92.- = 6.957,25.- nel 2026;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

per euro = 16.697,41 nel 2024;

per euro = 16.697,41 nel 2025;

per euro = 16.697,41 nel 2026.

richiamate:

- la Deliberazione consiliare n. 58 del 19.12.2022 di adozione del bilancio 2023-2025, con la quale 
è  stata  approvata  anche  il  Documento  Unico  di  Programmazione  per  lo  stesso  periodo  di 
riferimento ed, in particolare, il programma degli incarichi tra i quali risulta anche quello relativo 
all’OIV;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso;

acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267, s.m.i., sulla proposta della 
deliberazione in oggetto, come sotto riportati:

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazie Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it 

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1775 / 2023



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di  stabilire,  come esposto  in  premessa,  che il  corrispettivo annuo relativo allo 
svolgimento dell’incarico, che viene affidato alla dott.ssa Maria Lisa Garzitto per tre 
anni a decorrere dal 23.06.2023, è di Euro 13.160,00, a cui si aggiungeranno gli  
oneri previdenziali (Euro 526,40) e l'IVA (Euro 3.011,01) per un totale complessivo 
di Euro 16.697,41;

2. di  tramutare le seguenti  prenotazioni  in  impegno per una spesa complessiva di 
euro 50.092,23, effettuando contestualmente le variazioni  necessarie tra quanto 
prenotato e quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V livello Progr. Prog D/N Importo Note

2023 20230031405 Avviso pubblico per 
la nomina 
dell'Organismo 
Indipendente di 
Valutazione per un 
periodo di tre anni

00417400 02636 U.1.03.02.99.005 00009 09001 N 9.740,16

2024 20240009898 Avviso pubblico per 
la nomina 
dell'Organismo 
Indipendente di 
Valutazione per un 
periodo di tre anni

00417400 02636 U.1.03.02.99.005 00009 09001 N 16.697,41

2025 20250007736 Avviso pubblico per 
la nomina 
dell'Organismo 
Indipendente di 
Valutazione per un 
periodo di tre anni

00417400 02636 U.1.03.02.99.005 00009 09001 N 16.697,41

2026 20260005150 Avviso pubblico per 
la nomina 
dell'Organismo 
Indipendente di 
Valutazione per un 
periodo di tre anni

00417400 02636 U.1.03.02.99.005 00009 09001 N 6.957,25

        

3. di  dare  atto  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  verrà  a  scadenza 
rispettivamente:

per euro 7.676,67.- + 2.063,49.- = 9.740,16.- nel 2023;

per euro 13.160,00.- + 3.537,41 = 16.697,41.- nel 2024;

per euro 13.160,00.- + 3.537,41 = 16.697,41.- nel 2025;

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazie Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it 

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1775 / 2023



Pag. 4 / 4

per euro 5.483,33.- + 1.473,92.- = 6.957,25.- nel 2026;

4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

per euro = 16.697,41 nel 2024;

per euro = 16.697,41 nel 2025;

per euro = 16.697,41 nel 2026.

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Fabio Lorenzut)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazie Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it 

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1775 / 2023



 Atto n. 1775 del 20/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO LORENZUT
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/06/2023 18:55:06


